
 2 – terça-feira, 17 de novembro de 2015 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1

MINAS GERAIS
Diário oficial dos Poderes do Estado

Criado em 06/11/1891

G o v e r n o  d o  E s t a d o  d e  M i n a s  G e r a i s

Governador
FERNANDO DAMATA PIMENTEL

Secretário de eStado de caSa civil 
e de relaçõeS inStitucionaiS

MARCO ANTÔNIO REZENDE TEIxEIRA

diretor Geral
EUGÊNIO FERRAZ

3237-3401

chefe de Gabinete
PETRÔNIO SOUZA

3237-3411

diretor de redação, divulGação e arquivoS
HENRIqUE ANTÔNIO GODOy

3237-3509

diretora de Planejamento, GeStão e finançaS
ELIZABETH APARECIDA F . CASTRO

3237-3410

diretor de neGócioS
GUILHERME MACHADO SILvEIRA

3237-3467

edição do noticiário
HENRIqUE ANTÔNIO GODOy

edição doS cadernoS
ROSANA vASCONCELLOS FORTES ARAÚJO

imPrenSa oficial do eStado de minaS GeraiS
Avenida Augusto de Lima, 270

Telefone: (31) 3237-3400 – Fax: (31)3237-3471
Belo Horizonte, MG – CEP 30190-001

Endereço Para Correspondência
Rua Espírito Santo, 1040

CEP . 30160-031
Publicações: (31) 3237-3469 - (31) 3237-3513
Assinatura: (31) 3237-3477 - (31) 32373478

Central de Informações:(31) 3237-3560
Página eletrônica: www .iof .mg .gov .br

DECRETO NE Nº 529, DE 16 DE NOvEMBRO DE 2015 .

Abre crédito suplementar no valor de R$56 .787 .822,55 .

o GovERNADoR Do EStADo DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere 
o inciso vII do art . 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto no art . 8º da Lei nº 21 .695, de 9 
de abril de 2015,

DEcREtA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$56.787.822,55 (cinquenta e seis milhões 
setecentos e oitenta e sete mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos), indicado no Anexo, 
não onerando o limite estabelecido no art . 8º da Lei nº 21 .695, de 9 de abril de 2015 .

Art . 2º Para atender ao disposto no art . 1º serão utilizados recursos provenientes:
I – da anulação das dotações orçamentárias indicadas no Anexo;
II – do saldo financeiro da receita da Taxa de Incêndio, no valor de R$10.000.000,00 (dez milhões 

de reais) .
Art . 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação .
Palácio Tiradentes, em Belo Horizonte, aos 16 de novembro de 2015; 227º da Inconfidência 

Mineira e 194º da Independência do Brasil .
FERNANDO DAMATA PIMENTEL

ANExO
(a que se referem os arts . 1º e 2º do Decreto NE nº 529, de 16 de novembro de 2015 .)
(Registrado no SIAFI/MG Sob o número 144)

SUPLEMENTAÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTáRIAS A qUE SE REFERE 
O ART . 1º DESTE DECRETO:

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
             R$
1301 .04451132-1 .107-0001-4440-0-10 .1                            495 .427,00
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1401 .06122701-2 .417-0001-3190-0-53 .1                        10 .000 .000,00
1401 .09272702-7 .007-0001-3190-0-10 .1                        32 .568 .089,00
1401 .09272702-7 .007-0001-3190-0-75 .1                          5 .547 .460,00
LOTERIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
2041 .23122701-2 .002-0001-3390-0-60 .1                               19 .700,00
2041 .23122701-2 .002-0001-3391-0-60 .1                                 7 .000,00
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
2091 .18541110-4 .031-0001-3350-0-52 .1                             900 .000,00
INSTITUTO MINEIRO DE GESTÃO DAS áGUAS
2241 .18541113-4 .562-0001-4490-0-31 .1                              40 .000,00
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
2251 .23122701-2 .002-0001-3390-0-60 .1                            140 .000,00
2251 .28846702-7 .004-0001-3190-0-60 .9                              69 .199,71
2251 .28846702-7 .004-0001-3191-0-60 .9                                   946,84
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MINAS GERAIS
2321 .10302187-4 .372-0001-3390-0-10 .1                          7 .000 .000,00
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO                                  56 .787 .822,55
ANULAÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTáRIAS A qUE SE REFERE O 

ART . 2º, INCISO I, DESTE DECRETO:

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
         R$
1191 .04122701-2 .417-0001-3190-0-10 .1                      32 .568 .089,00
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1251 .06272702-7 .007-0001-3190-0-75 .1                        5 .547 .460,00
RESERvA DE CONTINGÊNCIA
1991 .99999999-9 .999-0001-9999-0-10 .1                        7 .495 .427,00
LOTERIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
2041 .23128701-2 .018-0001-3390-0-60 .1                             11 .700,00
2041 .23692180-4 .231-0001-3390-0-60 .1                             15 .000,00
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
2091 .18541110-4 .561-0001-3350-0-52 .1                           210 .000,00
2091 .18543046-1 .231-0001-3390-1-52 .1                           690 .000,00
INSTITUTO MINEIRO DE GESTÃO DAS áGUAS
2241 .18541113-4 .562-0001-3390-0-31 .1                             40 .000,00
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
2251 .23122701-2 .001-0001-3390-0-60 .1                             53 .000,00
2251 .23125245-4 .220-0001-3390-0-60 .1                           157 .146,55
TOTAL DA ANULAÇÃO                                            46 .787 .822,55

16 765275 - 1

Atos do Governador

Zoologia: Zoologia - 2 .1 .1 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Unaí

CPF Nome Classificação vaga

55425534191 Luciane Modenez Saldivar 
xavier 1° MC 2575

Zoologia: Zoologia - 2 .1 .2 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Janaúba

CPF Nome Classificação vaga

07208131660 Luiz Alberto Dolabela 
Falcao 1° MC 2574

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 03 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Agronomia: Introdução À Agronomia - 3 .1 .9 (40 Horas)
Janaúba

CPF Nome Classificação vaga
02312326914 Cristiane Alves Fogaca 1° MC 2551
ciências Agrárias/ tecnologia Do Agronegócio: Introdução À 
Agricultura - 3 .4 .2 (40 Horas)
Paracatu

CPF Nome Classificação vaga
02312326914 Cristiane Alves Fogaca 1° MC 2550

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 04 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
ciências contábeis: contabilidade E Finanças Públicas - 4 .1 .1 (40 
Horas)
Montes Claros E/Ou Salinas E/Ou Brasília De Minas E/Ou Paracatu 
E/Ou Pompeu

CPF Nome Classificação vaga

04208948612 Claudiana Aparecida Leal De 
Araujo 2° MC 

2516
ciências contábeis: contabilidade Geral E tributária - 4 .1 .2 (40 
Horas)
Montes Claros E/Ou Salinas E/Ou Brasília De Minas E/Ou Paracatu 
E/Ou Pompeu

CPF Nome Classificação vaga

82235236634 Regina Gomes Dos Santos 2° MC 
2514

ciências contábeis: contabilidade Gerencial E Finanças Empre-
sariais - 4 .1 .4 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Salinas E/Ou Brasília De Minas E/Ou Paracatu 
E/Ou Pompeu

CPF Nome Classificação vaga

07215730611 Ewerton Alex Avelar 1° MC 
2512

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 05 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Administração: Administração Da Produção - 5 .1 .12 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Brasília De Minas E/Ou Pompéu E/Ou Salinas E/
Ou Janaúba E/Ou Paracatu

CPF Nome Classificação vaga

03988506664 Karla veloso Coura 2° MC 
2504

Administração: Administração Financeira E orçamentária - 5 .1 .5 
(40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

05539181689 Ismael Mendes Dos Santos 
Junior 2° MC 

2498
Administração: Mercadologia - 5 .1 .10 (40 Horas)
Salinas E/Ou Paracatu E/Ou Brasília De Minas E/Ou Janaúba

CPF Nome Classificação vaga

02513748662 Naiara vieira Silva Ivo 1° MC 
2495

44796943668 Simone Gelmini Araujo 2° MC 
2494

Administração: teoria Da Administração E organizações - 5 .1 .1 
(40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

01529214602 Simone Tiessa De Jesus 
Alves 2° MC 

2492

07786128646 Felipe Froes Couto 3° MC 
2491

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 06 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
ciência Da computação: Análise De Algoritmos E complexidade 
Da computação - 6 .1 .6 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

02971487610 Patricia Takaki Neves 2° MC 
2487

10543751783 Tiago De Oliveira Januario 3° MC 
2486

ciência Da computação: computação Aplicada - 6 .1 .1 (40 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

95085149653 Angelica De Souza Coimbra 
Franco 2° MC 

2484
ciência Da computação: Desenvolvimento De Sistemas - 6 .1 .2 (40 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

04013776600 Allysson Costa E Silva 2° MC 
2482

ciência Da computação: Inteligência computacional - 6 .1 .3 (40 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

01439304602 Adriano Lages Dos Santos 1° MC 
2480

06938818606 Allysson Steve Mota 
Lacerda 2° MC 

2479
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
ciência Da computação: Banco De Dados - 6 .1 .7 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

96600730625 Leandro Clementino De 
Almeida 1° MC 

2476
Engenharia: Pesquisa operacional - 6 .2 .9 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

07051196618 Elisangela Martins De Sa 1° MC 
2468

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR GOvERNADOR DO ESTADO, 
EM DATA DE ONTEM:

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO

TORNA SEM EFEITO, os atos de nomeação dos seguintes candida-
tos aprovados no concurso público de que trata o Edital SEPLAG/Tv 
MINAS Nº 03/2013, para os cargos de provimento efetivo da FUNDA-
CAO Tv MINAS - CULTURAL E EDUCATIvA abaixo relacionados 
por não ter tomado posse em tempo hábil .
ANALIStA DE tv - Nível I - Grau A
Executar atividades da área de relações públicas
Belo Horizonte
IDENTIDADE NOME
MG12398621 LETICIA MARTINS DA COSTA CORDEIRO
tEcNIco DE tv - Nível I - Grau A
Executar atividades de assessoramento de arquivos de mídia 
digital
Belo Horizonte
IDENTIDADE NOME
MG16058739 MICHELE DOS ANJOS SABINO
Executar atividades a contrarregragem
Belo Horizonte
IDENTIDADE NOME
MG11136134 MAGNO BARROS GOMES

TORNA SEM EFEITO, os atos de nomeação dos seguintes candida-
tos aprovados no concurso público de que trata o Edital SEPLAG Nº 
04/2013, para os cargos de provimento efetivo da SECRETARIA DE 
ESTADO DE TRANSPORTE E OBRAS PUBLICAS abaixo relacio-
nados por não ter tomado posse em tempo hábil .
AGENtE DE tRANSPoRtES E oBRAS PuBLIcAS - Nível I - 
Grau A
Ensino Médio completo
Belo Horizonte
IDENTIDADE NOME
MG11777588 NILTON FERNANDO NASCIMENTO
GEStoR DE tRANSPoRtES E oBRAS PuBLIcAS - Nível I - 
Grau A
Núcleo computação
Belo Horizonte
IDENTIDADE NOME
15517780 MARCELO PEREIRA DE ASSIS

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 01 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Artes / Música: violão - 1 .3 .3 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

06249899685 Stanley Levi Nazareno 
Fernandes 1° M C 

2599
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Artes / teatro: cenotécnica E teatro De Formas Animadas - 1 .2 .2 
(40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

80941796515 vinicio De Oliveira 
Oliveira 1° M C 

2589

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 02 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
ciências Biológicas: Biologia celular E Histologia - 2 .3 .22 (20 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

06072102654 Humberto Gabriel 
Rorigues 1° MC 2584

ciências Biológicas: Zoologia Aplicada - 2 .3 .27 (20 Horas)
Unaí

CPF Nome Classificação vaga
02783474522 Priscila Silva Lopes 1° MC 2581
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
ciências Biológicas: Parasitologia - 2 .3 .8 (40 Horas)
Unaí

CPF Nome Classificação vaga
07441667640 Thallyta Maria vieira 1° MC 2577

Engenharia: Sistemas Elétricos E Eletrônicos - 6 .2 .2 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

03241935647 Marcel veloso Campos 2° MC 
2465

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 07 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Economia: Desenvolvimento Econômico - 7 .1 .8 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga
05410523652 Camila Lins Rodrigues 1° MC 2460

04631454610 Sidineia Maria De 
Souza 2° MC 2459

Economia: Econometria - 7 .1 .7 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga
10598438700 Andre Barbosa Oliveira 1° MC 2458
Economia: Microeconomia - 7 .1 .4 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga
08170349605 Maria Alice Ferreira 1° MC 2451
Economia: teoria Econômica - 7 .1 .9 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga
01225530636 Maira Andrade Paulo 2° MC 2448
08170349605 Maria Alice Ferreira 3° MC 2447

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 08 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Matemática: Educação Matemática - 8 .1 .7 (20 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

56927754687 Rieuse Lopes Pinto 2° MC 
2393

Matemática: Educação Matemática - 8 .1 .9 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

26745725827 Gilberto Januario Dos 
Santos 1° MC 

2444
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Estatística: Estatística - 8 .2 .1 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

06159837664 Fernando Ribeiro 
Cassiano 1° MC 

2429
Física: Ensino De Física - 8 .4 .2 (40 Horas)
Bocaiúva

CPF Nome Classificação vaga

06959191645 Wagner Leite Araujo 1° MC 
2427

Física: Física Da Matéria condensada – Experimental E/ou teó-
rico - 8 .4 .6 (40 Horas)
Bocaiúva

CPF Nome Classificação vaga

01485564697 Tatiana Pena Figueiredo 2° MC 
2424

05897782695 Rafael Fernando Pires 3° MC 
2423

m1390180
Realce

m1390180
Realce

m1390180
Realce

m1390180
Realce

m1390180
Realce



minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 17 de novembro de 2015 – 3 
Física: Física teórica / Física Experimental - 8 .4 .4 (40 Horas)
Bocaiúva

CPF Nome Classificação vaga

06379220690 Daniel Bretas Roa 1° MC 
2422

07042782607 Gustavo Foscolo De 
Moura Gomes 2° MC 

2421

05897782695 Rafael Fernando Pires 3° MC 
2420

01485564697 Tatiana Pena Figueiredo 4° MC 
2419

Matemática: Matemática - 8 .1 .5 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

05626630619 Warley Mendes Batista 2° MC 
2412

10678737673 Daniel Oliveira Silva 3° MC 
2411

Matemática: Matemática - 8 .1 .6 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

08549993611 Leandro Da Luz vieira 3° MC 
2408

08490837619 Farley Francisco Santana 4° MC 
2407

Matemática: Matemática Aplicada - 8 .1 .12 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

05626630619 Warley Mendes Batista 2° MC 
2405

03044833620 Juliana Guimaraes 
Cancado 3° MC 

2404
Química: Química Inorgânica - 8 .3 .3 (40 Horas)
Bocaiúva

CPF Nome Classificação vaga

27714912812 Aroldo Geraldo 
Magdalena 1° MC 

2400

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 10 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Medicina: Dermatologia - 10 .1 .3 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

01374831638 Cinthia Janine Meira Alves 
De Menezes 2° M C 

2384
Medicina: Hematologia - 10 .1 .10 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

80219306672 Gianne Donato Costa 
veloso 1° M C 

2380
Medicina: Infectologia - 10 .1 .4 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

04239834660 Luciano Freitas Fernandes 1° M C 
2379

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 11 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Línguas Estrangeiras Modernas: Língua Espanhola - 11 .3 .4 (40 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

07681341617 Maria Fernanda Lacerda De 
Oliveira 1° MC 

2368

Línguas Estrangeiras Modernas: Língua Inglesa - 11 .3 .1 (40 
Horas)
Montes Claros E/Ou Unaí

CPF Nome Classificação vaga

03933840635 Gustavo Leal Teixeira 2° MC 
2365

56925913672 Daniela De Azevedo 3° MC 
2364

Línguas Estrangeiras Modernas: Língua Inglesa - 11 .3 .2 (40 
Horas)
Januária

CPF Nome Classificação vaga

01308585608 Pedro Miranda Mendes 2° MC 
2362

Linguística: Língua E cultura Latinas - 11 .1 .7 (20 Horas)
Januária

CPF Nome Classificação vaga

00082514445 Leandro Cesar Albuquerque 
De Freitas 1° MC 

2358
Linguística: Língua Portuguesa - 11 .1 .2 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

86792784672 Maria Cristina Ruas De 
Abreu Maia 2° MC 

2355
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Letras: teoria Da Literatura, Literatura Portuguesa - 11 .2 .5 (40 
Horas)
Januária

CPF Nome Classificação vaga

05639617675 Danilo Barcelos Correa 2° MC 
2347

Línguas Estrangeiras Modernas: Língua Inglesa - 11 .3 .3 (40 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

25545096892 Mirlei Aparecida Malvezzi 
valenzi Gomes 2° MC 

2345
Professor De Educacao Superior - Nível vI - Grau A
Letras: Literatura Brasileira - 11 .2 .2 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

06663240854 Constantino Luz De 
Medeiros 2° MC 

2334
Linguística: Língua Portuguesa - 11 .1 .4 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

46006818604 Maria Alice Mota 2° MC 
2325

15634595827 Marli Aparecida Rosa 3° MC 
2324

65862732187 Keli Cristiane Eugenio 
Souto 4° MC 

2323

98606344672 Liliane Pereira Barbosa 5° MC 
2322

00598740660 Sandra Ramos De Oliveira 
Duarte Goncalve 6° MC 

2321

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 15 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Educação Física: Bases Biológicas Da Educação Física - 15 .1 .2 (40 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

10204343763 Renato Sobral Monteiro 
Junior 1° MC 

2269
Educação Física: contextualização Da Educação Física - 15 .1 .4 
(40 Horas)
Januária

CPF Nome Classificação vaga

00806999012 Ester Liberato Pereira 1° MC 
2266

Educação Física: Esportes Individuais I - 15 .1 .11 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Januária

CPF Nome Classificação vaga

84527986600 Adelson Fernandes Da Silva 2° MC 
2278

Educação Física: Processos Didático-Pedagógicos Da Educação 
Física Escolar - 15 .1 .10 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Januária

CPF Nome Classificação vaga

22410975860 Larissa Cerignoni Benites 1° MC 
2259

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 16 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Educação: currículos E Programas - 16 .2 .7 (20 Horas)
Paracatu E/Ou Unaí E/Ou Almenara E/Ou Bocaiúva E/Ou Janaúba E/
Ou Januária E/Ou São Francisco E/Ou Espinosa E/Ou Pirapora E/Ou 
Brasília De Minas

CPF Nome Classificação vaga

76904407620 Giovanna Escobar Leite 1° MC 
2252

Psicologia: Psicologia Geral - 16 .1 .1 (20 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

00671296680 Leonardo Tadeu vieira 1° MC 
2245

Psicologia: Psicologia organizacional - 16 .1 .5 (20 Horas)
Paracatu E/Ou Unaí E/Ou Almenara E/Ou Bocaiúva E/Ou Janaúba E/
Ou Januária E/Ou São Francisco E/Ou Espinosa E/Ou Pirapora E/Ou 
Brasília De Minas

CPF Nome Classificação vaga

00204024064 Sabrina Borges Ferraz Betti 1° MC 
2244

Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Educação: currículos E Programas - 16 .2 .8 (40 Horas)
Paracatu E/Ou Unaí E/Ou Almenara E/Ou Bocaiúva E/Ou Janaúba E/
Ou Januária E/Ou São Francisco E/Ou Espinosa E/Ou Pirapora E/Ou 
Brasília De Minas

CPF Nome Classificação vaga

32234309620 Maria Nadurce Da Silva 2° MC 
2242

Educação: Fundamentos E Metodologia Da Educação De Jovens 
E Adultos - 16 .2 .6 (40 Horas)
Paracatu E/Ou Unaí E/Ou Almenara E/Ou Bocaiúva E/Ou Janaúba E/
Ou Januária E/Ou São Francisco E/Ou Espinosa E/Ou Pirapora E/Ou 
Brasília De Minas

CPF Nome Classificação vaga

85026271634 Solange Ribeiro Prates 2° MC 
2237

Psicologia: Psicologia Da Educação: Desenvolvimento E Aprendi-
zagem - 16 .1 .4 (40 Horas)
Paracatu E/Ou Unaí E/Ou Almenara E/Ou Bocaiúva E/Ou Janaúba E/
Ou Januária E/Ou São Francisco E/Ou Espinosa E/Ou Pirapora E/Ou 
Brasília De Minas

CPF Nome Classificação vaga

54133491653 Jacqueline Araujo Correa 
Mendes 2° MC 

2234
Psicologia: Psicologia Geral - 16 .1 .2 (40 Horas)
Paracatu E/Ou Unaí E/Ou Almenara E/Ou Bocaiúva E/Ou Janaúba E/
Ou Januária E/Ou São Francisco E/Ou Espinosa E/Ou Pirapora E/Ou 
Brasília De Minas

CPF Nome Classificação vaga

30370436873 Luiz Bosco Sardinha 
Machado Junior 1° MC 

2233

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 17 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Enfermagem: Saúde Mental - 17 .1 .9 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

05974683625 Ricardo Otavio Maia 
Gusmao 1° MC 

2229
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Enfermagem: Gestão Em Enfermagem - 17 .1 .11 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

02998078605 Maricy Kariny Soares 
Oliveira 2° MC 

2227
Enfermagem: Gestão Em Enfermagem E Saúde - 17 .1 .10 (40 
Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

05691231600 Fernanda Marques Da 
Costa 2° MC 

2225
Enfermagem: Saúde Da criança - 17 .1 .8 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

99838575100 Patricia Fernandes Do 
Prado 2° MC 

2223

02667815602 Mirela Lopes De Figueiredo 3° MC 
2222

Enfermagem: Saúde Do Adulto - 17 .1 .3 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

88002993691 Silvania Paiva Dos Santos 2° MC 
2209

01618155610 Diego Dias De Araujo 3° MC 
2208

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 18 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Geografia: Estágio Curricular Supervisionado Em Geografia - 
18 .5 .1 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

56927258604 Dulce Pereira Dos Santos 2° MC 
2200

Matemática: Estágio curricular Supervisionado - 18 .8 .1 (40 
Horas)
Montes Claros E/Ou São Francisco

CPF Nome Classificação vaga

04337636633 Janine Freitas Mota 2° MC 
2197

73406880649 Lailson Dos Reis Pereira 
Lopes 3° MC 

2196
Pedagogia: Estágio curricular Supervisionado - 18 .9 .1 (40 
Horas)
Montes Claros E/Ou Almenara E/Ou Espinosa E/Ou Brasília De 
Minas E/Ou Paracatu E/Ou Januária E/Ou Janaúba E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

92066518620 Ivanise Melo De Souza 2° MC 
2194

85048593634 Dayse Magna Santos 
Moura 3° MC 

2193
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Pedagogia: Estágio curricular Supervisionado - 18 .9 .2 (40 
Horas)
Montes Claros E/Ou Almenara E/Ou Espinosa E/Ou Brasília De 
Minas E/Ou Paracatu E/Ou Januária E/Ou Janaúba E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

87470012672 Ellen De Cassia Sousa 
Parrela 2° MC 

2189

62402587687 Alda Aparecida vieira 
Moura 3° MC 

2188

85048593634 Dayse Magna Santos 
Moura 4° MC 

2187

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 20 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Bioquímica: Bioquímica - 20 .2 .2 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Janaúba E/Ou Januária E/Ou Unaí

CPF Nome Classificação vaga

06072102654 Humberto Gabriel Rodrigues 1° MC 
2105

Imunologia: Imunologia - 20 .6 .1 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Unaí

CPF Nome Classificação vaga

04965642694 Carlos Eduardo Mendes D 
Angelis 1° MC 

2100
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Farmacologia: Farmacologia - 20 .9 .2 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

05475618658 Natalicia De Jesus Antunes 2° MC 
2092

Fisiologia: Fisiologia Humana - 20 .7 .1 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Unaí

CPF Nome Classificação vaga

34484758822 Carla Patricia Bejo Wolkers 2° MC 
2090

05080478624 Marcelo Perim Baldo 3° MC 
2089

Microbiologia: Microbiologia - 20 .5 .2 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

04965642694 Carlos Eduardo Mendes D 
Angelis 1° MC 

2087

04303434779 Alessandra Rejane Ericsson De 
Oliveira 2° MC 

2086

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 21 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Geografia Regional: Regionalização - 21.4.1 (20 Horas)
Montes Claros E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

03016240629 Pedro Ivo Jorge Gomes 1° M C 
2080

Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Geociências: Geomorfologia, Geomorfologia Ambiental E Biogeo-
grafia - 21.2.1 (40 Horas)
Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

05026236677 Lilian Carla Moreira Bento 1° M C 
2078

Geografia Física: Geoecologia - 21.1.4 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

31919929878 Reginaldo Jose De Souza 1° M C 
2076

Professor De Educacao Superior - Nível vI - Grau A
Geografia Física: Climatologia Geográfica - 21.1.2 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

10707547733 Ivan Linhares Ribeiro 1° M C 
2072

Geografia: Geografia Econômica - 21.3.2 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

03757260635 Luiz Andrei Goncalves 
Pereira 1° M C 

2069
Geografia: Geografia Humana - 21.3.5 (40 Horas)
Montes Claros E/Ou Pirapora

CPF Nome Classificação vaga

34460638894 Carlos Alexandre De Bortolo 2° M C 
2067

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 22 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
História: História Antiga E Medieval - 22 .1 .3 (40 Horas)
São Francisco

CPF Nome Classificação vaga

33953379879 Helena Amalia Papa 1° MC 
2061

História: História Da Educação - 22 .1 .8 (40 Horas)
Januária E/Ou Janaúba E/Ou Almenara E/Ou Espinosa E/Ou Brasília 
De Minas E/Ou Pirapora E/Ou Paracatu

CPF Nome Classificação vaga

08936274619 Barbara Figueiredo Souto 1° MC 
2059

Professor De Educacao Superior - Nível vI - Grau A
História: História Antiga E Medieval - 22 .1 .4 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

25194106807 vinicius Cesar Dreger De 
Araujo 1° MC 

2056

33953379879 Helena Amalia Papa 2° MC 
2055

História: teoria E Metodologia Da História - 22 .1 .1 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

02454226685 Rejane Meireles Amaral 
Rodrigues 2° MC 

2050

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 23 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível I - Grau A
Pedagogia: Fundamentos E Metodologia – Natureza E Sociedade: 
Educação Infantil E Séries Iniciais - 23 .4 .7 (20 Horas)
Janaúba E/Ou Paracatu

CPF Nome Classificação vaga

56929498653 Cleonice Proenca Men-
des Cruz 1° MC 

2173
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Métodos E Técnicas Educacionais: Metodologia Científica - 23.1.2 
(40 Horas)
Janaúba E/Ou Salinas

CPF Nome Classificação vaga

08756382600 Arlen Almeida Duarte De 
Sousa 1° MC 

2166

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 24 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Fonoaudiologia/ odontologia: Fonoaudiologia / clínica Infantil E 
clínica Integrada Iii - 24 .3 .1 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

44665253749 Luiza Augusta Rossi 
Barbosa 1° MC 

2044
odontologia: clínica De Reabilitação oral: clínica Restauradora 
Ii, clínica Restauradora Iii, Prótese Removível, clínica De Reabi-
litação oral - 24 .1 .12 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

02813724629 Rodrigo Caldeira Nunes 
Oliveira 2° MC 

2039

29457546814 Amalia Moreno 3° MC 
2038

03610621680 Daniela Araujo veloso 
Popoff 4° MC 

2037
odontologia: clínica odontológica - 24 .1 .4 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

58649972691 Deicola Coelho Filho 2° MC 
2034

03610621680 Daniela Araujo veloso 
Popoff 3° MC 

2033
odontologia: Radiologia odontológica: Radiologia I, Radiologia 
Ii - 24 .1 .8 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

06157482605 Anamaria De Lima 
Laranjeira 1° MC 

2029
odontologia: Saúde coletiva: Estágio Supervisionado – Internato 
- 24 .1 .14 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

03074531622 Aline Soares Figueiredo 
Santos 2° MC 

2026

03874674673 Renata Francine Rodri-
gues De Oliveira 3° MC 

2025
Professor De Educacao Superior - Nível vI - Grau A
ciências Da Saúde: Patologia Especial - 24 .2 .3 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

07047012605 Marco Tullio Brazao 
Silva 1° MC 

2022

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 25 2014, os seguin-
tes candidatos para os cargos da UNIvERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados:
Professor De Educacao Superior - Nível Iv - Grau A
Antropologia: teoria Antropológica - 25 .3 .1 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

26195634883 Andrea Jakubaszko 1° MC 
2015

32653474867 Maria Angelica Rodrigues De 
Sousa 2° MC 

2014
Psicologia: Psicologia Social - 25 .4 .1 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

82878668634 Romilda Sergia De Oliveira 1° MC 
2009

Serviço Social: Estágio Em Serviço Social - 25 .5 .5 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

81269560620 Noemia De Fatima Silva 
Lopes 1° MC 

2008

05266923407 Diego Tabosa Da Silva 2° MC 
2007

07802959608 Fabiola Francielle De Jesus 3° MC 
2006

Serviço Social: Fundamentos Do Trabalho Profissional Do Serviço 
Social: Direitos Humanos E Ética - 25 .5 .6 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

81269560620 Noemia De Fatima Silva 
Lopes 2° MC 

2004
Serviço Social: Pesquisa Em Serviço Social - 25 .5 .2 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

10478084633 Amanda Cardoso Barbosa 2° MC 
2002

Serviço Social: Política Social Em Serviço Social: Seguridade 
Social - 25 .5 .1 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

07334686675 Wesley Helker Felicio Silva 1° MC 
1999

Sociologia: outras Sociologias - 25 .2 .5 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

30633976873 Gustavo Tentoni Dias 1° MC 
1996

09522389692 Bruno Lucas Saliba De Paula 2° MC 
1995

03940925977 Daliana Cristina De Lima 
Antonio 3° MC 

1994
Sociologia: teoria Sociológica - 25 .2 .3 (40 Horas)
Montes Claros

CPF Nome Classificação vaga

00957655495 Luciana Henrique Da Silva 1° MC 
1992

m1390180
Realce

m1390180
Realce

m1390180
Realce

m1390180
Realce

m1390180
Realce


